
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,400,000 1,400,000 0

基本財産有価証券利息収益 1,400,000 1,400,000 0

事業収益 3,353,478,000 3,300,176,000 53,302,000

岡山市受託収益 2,016,633,000 1,923,569,000 93,064,000

自催事業収益 141,657,000 153,672,000 △ 12,015,000

施設管理事業収益 3,404,000 3,404,000 0

介護報酬収益 1,107,805,000 1,130,566,000 △ 22,761,000

利用者負担金収益 72,837,000 78,801,000 △ 5,964,000

介護関連受託収益 11,142,000 10,164,000 978,000

受取補助金等 54,929,000 62,262,000 △ 7,333,000

受取岡山市補助金等 54,551,000 61,452,000 △ 6,901,000

受取民間補助金等 378,000 810,000 △ 432,000

受取負担金 98,427,000 64,255,000 34,172,000

受取負担金 98,427,000 64,255,000 34,172,000

受取寄付金 500,000 500,000 0

受取寄付金 500,000 500,000 0

雑収益 5,062,000 4,459,000 603,000

雑収益 5,062,000 4,459,000 603,000

経常収益計 3,513,796,000 3,433,052,000 80,744,000

（２）経常費用 0

事業費 3,373,342,000 3,300,094,000 73,248,000

給料手当 1,309,868,000 1,287,739,000 22,129,000

諸賃金 401,096,000 371,952,000 29,144,000

活動手当 155,148,000 177,314,000 △ 22,166,000

退職給付費用 60,093,000 58,649,000 1,444,000

役員報酬 494,000 446,000 48,000

福利厚生費 277,470,000 265,242,000 12,228,000

会議費 8,000 6,000 2,000

旅費交通費 14,333,000 16,411,000 △ 2,078,000

通信運搬費 38,187,000 38,862,000 △ 675,000

什器備品費 5,445,000 7,125,000 △ 1,680,000

消耗品費 51,052,000 60,087,000 △ 9,035,000

修繕費 67,696,000 76,954,000 △ 9,258,000

図書購入費 3,711,000 3,694,000 17,000

印刷製本費 4,529,000 4,287,000 242,000

平成３1年度収支予算書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

増減科     目
平成31年度
当初予算額

前年度予算額



(単位：円）

平成３1年度収支予算書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

増減科     目
平成31年度
当初予算額

前年度予算額

燃料費 104,727,000 94,229,000 10,498,000

光熱水費 14,843,000 14,877,000 △ 34,000

使用料及び賃借料 78,390,000 90,378,000 △ 11,988,000

保険料 11,391,000 15,062,000 △ 3,671,000

諸謝金 55,995,000 61,638,000 △ 5,643,000

租税公課 48,697,000 45,345,000 3,352,000

支払負担金　 5,267,000 5,351,000 △ 84,000

委託費 620,605,000 588,231,000 32,374,000

支払手数料 12,389,000 11,254,000 1,135,000

雑費 100,000 100,000 0

支払利息 1,741,000 120,000 1,621,000

車両運搬具減価償却費 4,588,000 955,000 3,633,000

什器備品減価償却費 24,161,000 3,396,000 20,765,000

無形固定資産減価償却費 1,318,000 390,000 928,000

岡山市返納金 0 0 0

管理費 140,769,000 137,355,000 3,414,000

給料手当 83,430,000 79,086,000 4,344,000

諸賃金 2,440,000 4,626,000 △ 2,186,000

退職給付費用 4,908,000 4,770,000 138,000

役員報酬 4,910,000 4,418,000 492,000

福利厚生費 15,830,000 15,571,000 259,000

会議費 74,000 74,000 0

旅費交通費 748,000 821,000 △ 73,000

通信運搬費 355,000 367,000 △ 12,000

什器備品費 0 0 0

消耗品費 667,000 679,000 △ 12,000

修繕費 100,000 100,000 0

印刷製本費 479,000 489,000 △ 10,000

燃料費 178,000 187,000 △ 9,000

使用料及び賃借料 9,352,000 9,179,000 173,000

保険料 340,000 355,000 △ 15,000

諸謝金 554,000 574,000 △ 20,000

租税公課 7,285,000 6,378,000 907,000

支払負担金　 1,391,000 1,176,000 215,000

委託費 6,568,000 7,346,000 △ 778,000

手数料 1,160,000 1,159,000 1,000

経常費用計 3,514,111,000 3,437,449,000 76,662,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 315,000 △ 4,397,000 4,082,000

基本財産評価損益等 0 0 0



(単位：円）

平成３1年度収支予算書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

増減科     目
平成31年度
当初予算額

前年度予算額

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 315,000 △ 4,397,000 4,082,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 315,000 △ 4,397,000 4,082,000

一般正味財産期首残高 720,449,000 792,394,000 △ 71,945,000

一般正味財産期末残高 720,134,000 787,997,000 △ 67,863,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 820,134,000 887,997,000 △ 67,863,000



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 1,400,000 1,400,000

基本財産有価証券利息収益 0 1,400,000 1,400,000

事業収益 3,218,841,000 134,637,000 3,353,478,000

岡山市受託収益 1,896,997,000 119,636,000 2,016,633,000

自催事業収益 141,657,000 0 141,657,000

施設管理事業収益 3,404,000 0 3,404,000

介護報酬収益 1,092,804,000 15,001,000 1,107,805,000

利用者負担金収益 72,837,000 0 72,837,000

介護関連受託収益 11,142,000 0 11,142,000

受取補助金等 54,551,000 378,000 54,929,000

受取岡山市補助金等 54,551,000 0 54,551,000

受取民間補助金等 0 378,000 378,000

受取負担金 98,427,000 0 98,427,000

受取負担金 98,427,000 0 98,427,000

受取寄付金 500,000 0 500,000

受取寄付金 500,000 0 500,000

雑収益 1,023,000 4,039,000 5,062,000

雑収益 1,023,000 4,039,000 5,062,000

経常収益計 3,373,342,000 140,454,000 3,513,796,000

（２）経常費用

事業費 3,373,342,000 0 3,373,342,000

給料手当 1,309,868,000 0 1,309,868,000

諸賃金 401,096,000 0 401,096,000

活動手当 155,148,000 0 155,148,000

退職給付費用 60,093,000 0 60,093,000

役員報酬 494,000 0 494,000

福利厚生費 277,470,000 0 277,470,000

会議費 8,000 0 8,000

旅費交通費 14,333,000 0 14,333,000

通信運搬費 38,187,000 0 38,187,000

什器備品費 5,445,000 0 5,445,000

消耗品費 51,052,000 0 51,052,000

修繕費 67,696,000 0 67,696,000

図書購入費 3,711,000 0 3,711,000

印刷製本費 4,529,000 0 4,529,000

平成３1年度収支予算書内訳書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

合計科     目 法人会計



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

平成３1年度収支予算書内訳書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

合計科     目 法人会計

燃料費 104,727,000 0 104,727,000

光熱水費 14,843,000 0 14,843,000

使用料及び賃借料 78,390,000 0 78,390,000

保険料 11,391,000 0 11,391,000

諸謝金 55,995,000 0 55,995,000

租税公課 48,697,000 0 48,697,000

支払負担金　 5,267,000 0 5,267,000

委託費 620,605,000 0 620,605,000

支払手数料 12,389,000 0 12,389,000

雑費 100,000 0 100,000

支払利息 1,741,000 0 1,741,000

車両運搬具減価償却費 4,588,000 0 4,588,000

什器備品減価償却費 24,161,000 0 24,161,000

無形固定資産減価償却費 1,318,000 0 1,318,000

岡山市返納金 0 0 0

管理費 0 140,769,000 140,769,000

給料手当 0 83,430,000 83,430,000

諸賃金 0 2,440,000 2,440,000

退職給付費用 0 4,908,000 4,908,000

役員報酬 0 4,910,000 4,910,000

福利厚生費 0 15,830,000 15,830,000

会議費 0 74,000 74,000

旅費交通費 0 748,000 748,000

通信運搬費 0 355,000 355,000

什器備品費 0 0 0

消耗品費 0 667,000 667,000

修繕費 0 100,000 100,000

印刷製本費 0 479,000 479,000

燃料費 0 178,000 178,000

使用料及び賃借料 0 9,352,000 9,352,000

保険料 0 340,000 340,000

諸謝金 0 554,000 554,000

租税公課 0 7,285,000 7,285,000

支払負担金　 0 1,391,000 1,391,000

委託費 0 6,568,000 6,568,000

手数料 0 1,160,000 1,160,000

経常費用計 3,373,342,000 140,769,000 3,514,111,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 315,000 △ 315,000



(単位：円）

公益目的事業会計

公１

平成３1年度収支予算書内訳書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

合計科     目 法人会計

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 315,000 △ 315,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 315,000 △ 315,000

一般正味財産期首残高 575,677,000 144,772,000 720,449,000

一般正味財産期末残高 575,677,000 144,457,000 720,134,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 100,000,000 100,000,000

指定正味財産期末残高 0 100,000,000 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 575,677,000 244,457,000 820,134,000


